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LIBERALERNA LULEÅ 

Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ 

lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se 

Motion: Investerarspår för snabbare 

etableringar i Luleå 

Luleå har stora möjligheter att växa. 

Vi har universitetet, hamnen, industrin, den gröna omställningen, småföretagen och ett 

geografiskt läge som gör oss viktiga för hela norra Sverige. Men om Luleå ska ta vara på 

möjligheterna måste kommunen också kunna möta företag och investerare på ett bättre sätt. 

I dag är upplevelsen för många att det tar för lång tid att komma rätt i kontakten med 

kommunen. Den som vill investera, etablera sig eller bygga ut en verksamhet ska inte behöva 

börja med att leta sig fram mellan olika förvaltningar, vänta på återkoppling eller få besked om 

att frågan ligger någon annanstans. 

För en investerare är tid ofta avgörande. Om kommunen är långsam, otydlig eller splittrad 

riskerar investeringar att försenas eller hamna någon annanstans. Det har Luleå inte råd med. 

Liberalerna vill därför att Luleå kommun inför ett investerarspår för företag som vill etablera 

sig, bygga ut eller göra större investeringar i kommunen. 

Ett investerarspår ska inte innebära att lagar rundas eller att myndighetsbeslut stressas fram. 

Rättssäkerheten ska ligga fast. Men kommunen kan och ska vara betydligt bättre på att ge snabb 

återkoppling, samla rätt personer och visa en tydlig väg framåt. 

Den som kontaktar kommunen med en seriös investerings eller etableringsfråga ska snabbt få en 

ansvarig kontaktperson. Kommunen ska också kunna samla berörda delar av organisationen 

tidigt, till exempel näringsliv, mark och exploatering, bygglov, miljö, trafik, energi och 

kommunala bolag när det behövs. 

Målet ska vara att investeraren får en samlad bild av möjligheter, hinder, processer och 

tidsplaner. Det ska vara tydligt vad kommunen ansvarar för, vad företaget behöver göra och 

vilka beslut som krävs framåt. 

Luleå behöver agera mer som en kommun. Inte som flera olika ingångar där investeraren själv 

får försöka förstå vem som äger vilken fråga. 

Det här handlar om att ta tillväxten på allvar. Företag som vill investera i Luleå ska mötas av en 

kommun som säger: välkommen, hur hjälper vi dig vidare? 

  



 

 

 

 

 

Med anledning av detta föreslår Liberalerna kommunfullmäktige besluta: 

att Luleå kommun inför ett investerarspår för företag som vill etablera sig, bygga ut eller göra 

större investeringar i kommunen, 

att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en modell för hur investerarspåret ska 

organiseras, med tydlig första återkoppling, ansvarig kontakt och samordning mellan berörda 

förvaltningar och kommunala bolag. 

Luleå 2026-06-15 

Thomas Söderström (L) 


